A dedecore in assignatam sibi a Romanis provinciam redire certo scias. Quare gloria tua Tzuruli perdetur, et Chaganum circumvertet, et pro libito circumagitabit. Copiosam classem mari transmittimus, captivitatemque hosti paramus : qui alioqui cum dedecore et damno domum reversurus est. Chaganus interceptis litteris scripta legit, et una metu consternitur : pactisque cum Prisco conditionibus

228 A. C. 585. — Hierosolymorum episcopi Amanni primus.

Hoc anno imperator Mauricius Priscum Romanorum cum copiis omnibus ad Istrum flumen ablegat, ut Sclavinorum gentes amnem trajicere molientes impediret. Cum vero Dorostolum venisset, Chaganus de ejus adventu certior factus, legatos misit, qui Romanos bello initium atque occasionem dare questi sunt. Repondit Priscus : Bellum in Barbaros moturus minime missus sum : solas Sclavinorum gentes a me coercendas jussit imperator. Priscus autem Sclavinorum populum ab Ardagasto duce sparsim per Romanam provinciam ad prædam effusum cum rescisset : Istro trajecto, noctis sub medium ex improvise Ardagastum adoritur, et cum eo manus conserit. Ardagastus, cognito periculo, nudo equo insiliens vix salutem fuga consequitur. Romani multis Sclavinorum copiis cæsis, atque uni versa Ardagasti regione devastata, captisque innumeris, multos ex eis Byzantium per Tatemerem transmisere. Tatemer iter agens incautus et resolutus, vino insuper et voluptatibus per vias indulgens, tertia die in irruentium Sclavinorum manus incidit : tum metu correptus, fuga Byzantium attingit. At Romani reliqui viæ comites Sclavinorum impetum fortiter sustinentes, præter spem omnem Barbaros superant, et universam prædam captivorumque turmas incolumes ad imperatorem Byzantium detulere. His imperator lætatus, beneficium divinum laudibus et hymnis compensat, et cum iotius urbis populo grates Deo litat. Porro Priscus successu audentior redditus, interiores Sclavinorum partes penetrat. Tum vero Gepes vir Christiano religioni addictus, in Romanorum partes transiens, ingressum Romanis indicat : qui nullo labore Barbarorum regionem obtinent. Musugium autem Barbarorum regem ad trigesimum lapidem

VARIE LECTIONES.

⁹⁷ αὐτόν] αὐτοῦς A b. ⁹⁸ τὰς φαμελίας αὐτῶν A a f, αὐτοῦς vulg. ⁹⁹ γῆν add. ex A. ¹ ὅτι οὐ πρὸς — ὁ Πρίσκος om. A f. ² μεσ. δὲ τῆς νυκτὸς A. ³ πολλοῦς A. ⁴ Τατήμερος] Τήμερος A. ⁵ Τατήμερ] Τάττης A f, Τάττης b. ⁶ ἐπιδιδούς A, ἐπιδούς vulg. ⁷ καὶ τῇ τρίτῃ ἡμ. A, ἐν τῇ τρίτῃ δὲ ἡμ. vulg. ⁸ τοῖς add. ex A. ⁹ τῷ βασιλεῖ om. A. ¹⁰ εὐχαριστηρίους A, εὐχαριστίους vulg. ¹¹ Μουσούκιον A z, Μουσούγιον e, Μουσούγιον vulg. Musacium Anast. ¹² διαγείν] ὑπάρχειν f.

JAC. GOARI NOTÆ.

(8) In alium annum seponit ista Simocatta capp. 6, 7, 8 et 9 ; verum non nisi decimus ab eo potest numerari.

(9) Liqueat ex Simocat. l. vi, c. 6, ipsaque serie leg. Ἀβάρεις : sic enim ille Priscum Chagani querelis respondentem inducit ; κατὰ τῶν Σκλαβινῶν

ἀρασθαι πόλεμον· μὴ γὰρ οὐ ταῖς Ἀβαρικαῖς συνθήκαις τε καὶ σπονδαῖς καὶ τὸν Γετικὸν καταλύσασθαι πόλεμον· Bellum hoc adversus Sclavos susceptum esse. Non enim pactis et fœderibus cum Abaram gente initis, etiam in Getas expeditionem impediri. COMBESIS.

morar referebat. Priscus itaque Gepedis prodicione usus profunda jam nocte Musugium vino plane obrutum comperit; funebrem etenim solemnitate proprio fratri sacraverat. Eo igitur vivo comprehenso, horrendam omnino Barbarorum stragem edidit. Hinc ubere præda potiti Romani in crapulas et voluptates resolvuntur. Quare Barbari in unum agmen denuo collecti impetum in victores faciunt: malorum autem illatorum ultio præclaro facinore 229 prius edito acerbior exstitisset, nisi Genzon cum toto peditatus robore certamen iniens acerrimum Barbarorum vires fregisset. Porro Priscus cunctos quibus sui corporis custodiam demandaverat, in patibulum egit.

Eodem anno Paulus imperatoris pater morte Cpoli perfunctus, inter imperatores parem eis sepulturam et tumulum obtinuit: similiter et Anastasia Augusta socrus Mauricii, Tiberii vero imperatoris conjux, juxta virum suum Tiberium sepulcri locum consecuta est.

A. C.—586. Hoc anno cum Priscus iterum Danubium occupasset, et Sclavinorum ditionem depopulatus, magnam inde prædam et captivorum numerum ad imperatorem summisisset; imperator Tatemere ad Priscum misso Romanum exercitum iis in locis hibernare jubet. Placito imperatoris accepto, moram deprecabatur Romani, ac cum propter Barbarorum sibi oppositam exercitum, tum hostilis et infestæ regionis periculum, et intoleranda frigora, id nusquam fieri posse in adversum objiciebant. Priscus suavibus verbis militem demulcet, et imperatoris jussu obsequentem, hibernam ibidem stationem habere suadet. Mauricius his auditis Philippicum generum Orientis ducem, quemque ob ei junctam in matrimonium sororem fidissimum habebat, excubitorum comitem creavit. Porro Philippicus sanctissimæ Dominæ nostræ monasterium et illud palatium quo Mauricius imperator cum liberis aliquando foret excipiendus Chrysopoli cæpit ædificare: piscinas etiam et hortos ad ejus usum deliciasve intus paravit: Cpoli autem Philippici domum ab eo nuncupatam exstruxit.

A. C. 587. — Cpoleos episcopi Cyriaci annus primus.